³⁷ Originale in ADB, perg. 33, edizione in Ménager, *Recueil*, 215-219, doc. 61. Questo privilegio è così descritto nella *Nota privilegiorum*, f. 68v-69r: «Privilegium ducis filii ducis Roberti concessum reverendissimo domino Ursoni archiepiscopo Barensi eiusque Archiepiscopatu in anno Domini 1087 in quo privilegio conceditur infrascripte concessiones videlicet: Concessio totarum terrarum in Canali Gioie pro laborando quot fuerint necessarie Archiepiscopo Barensi sine aliquo servitio et terratico; Concessio totius et integre curtis dicte de Catapano cum omnibus iuribus et pertinentiis suis intus et extra ecclesie beatissimi Nicolai ibidem constructe et aliorum edificiorum ibidem constructorum; Concessio habendi animalia in eodem Canali Gioie cum aquis, lignis et pascuis et omnibus utilitatibus suis libere et sine servitio; Concessio ecclesie Sancti Angeli site in Monte Sannacio cum omnibus hortis, et horticellis suis qui sunt iuxta ipsam ecclesiam et cum curticella maiori pariete circumdata; Concessio casalis Bitricti cum loco illo qui dicitur Cassanus cum omnibus tenementis et pertinentiis suis omniumque ecclesiarum, mona-

Potrebbe invece confermare l'autenticità del privilegio del 26 maggio 1465, ma non escludere una possibile connivenza della cancelleria reale nell'emissione del documento sinora ritenuto apocrifo, l'annotazione al foglio 478v del *Registro dell'introito del Magno Sigillo nell'Amministrazione di Antonello re-gio Secretario, anni XI, XII, XIII indizione, 1463, 1464, 1465* relativa alla riscossione del tributo per il suo rilascio.³⁹ Purtroppo, della diocesi di Bari ci sono perve-

steriorum, plebium et cappellarum baronum ac totius decime, tam intus civitatem Bari quam extra in castellis vel casalibus; Concessio iurisdictionis Iudeorum et affidatorum undecumque advenientium cum tota ipsa Iudea».

³⁸ Di questo privilegio non è pervenuto l'originale, che però doveva esistere fino al 1552 quando fu stilata la *Nota privilegiorum*, nella quale ai f. 71v-72r è così descritto: «Privilegium Boamundi principis Roberti ducis filii concessum reverendissimo domno Helie archiepiscopo Barensi in anno 1093 in quo conceduntur infrascripte concessiones videlicet: Confirmatio et concessio Casalis Bitricti cum omnibus tenementis et pertinentiis suis ac omnium ecclesiarum, monasteriorum, plebium, cappellarum et omnium christianorum tam intus quam extra in castellis et casalibus Bari vel ibique constitutarum et constituendarum cum cleris et ministris; Confirmatio Iudeorum omnium et affidatorum undemque advenientium; confirmatio et concessio tot terrarum in Canali Gioie quot sufficerint ad laborandum pro servitio Archiepiscopi Barensis absque terratico; Confirmatio habendi animalia sua in dicto canali cum aquis et pasquis libere et absolute sine aliquo servitio; confirmatio et concessio ecclesie Sancti Angeli in dicto canali que est posita in Monte Iannatio cum omnibus hortis et horticellis qui sunt iuxta ipsam ecclesiam et cum maiori corticella pariete circumdata; Concessio et confirmatio iurisdictionis duarum familiarum seu domorum de Terra Noye videlicet: de domo et familia Petri clerici et Dionisi clerici; Concessio et confirmatio iurisdictionis omnium meretricium in civitate Bari existentium et undecumque advenientium». Del privilegio di Boemondo, oltre questa parziale copia del 1506, ne esistono altre due stilate nel 1267 e 1272 (ADB, perg. 115, 131), dalla cui collazione è stata prodotta l'edizione presente in *Codice Diplomatico Barese*, I, 65-67.